
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 171/2025 

POR LA CUAL SE OTORGA BECA EN LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOMEDICAS DE 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR.   

Pilar, 13 de mayo de 2025 

              

 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que, el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Biomédicas de la U.N.P, por Resolución Nº 

23/2025 propone al Rector de la Universidad Nacional de Pilar, la concesión de beca en dicha 

Facultad.  
 

Que, el Director de Auditoria Interna ha dictaminado favorablemente de la propuesta.  
 

Que, el Estatuto de la Universidad Nacional de Pilar establece en el Capítulo III, Sección II, DE  LAS 

ATRIBUCIONES Y DEBERES DEL RECTOR Art. 36º.- Son atribuciones y deberes del Rector q) 

Otorgar becas y exoneraciones;  

 

Que por Resolución Nº 194/2024, el Rector de la Universidad Nacional de Pilar, resolvió delegar en 

la Vicerrectora las funciones de Rector, cuando éste deba desplazarse de su sede habitual, para 

atender compromisos inherentes a su cargo en otras ciudades del país y en el exterior, por periodos 

superiores a un (1) día. 

 

     Por tanto,  
 

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR 
RESUELVE 

 

Art.1º) OTORGAR beca a alumnos de las carreras, Lic. en Enfermería y Lic. en Kinesiología y 

Fisioterapia de la Facultad de Ciencias Biomédicas de la Universidad Nacional de Pilar, según la 

siguiente especificación:  

 

ENFERMERIA 

Nro Nombre y Apellido Nº de 

cedula 

Carrera Curso Matricula Cuota 

1 Báez, Susana Del Pilar 4561061 Enfermería 4 100.000 375.000 

2 Benítez Genes, Rosana Elizabeth 5766912 Enfermería 4 100.000 375.000 

3 Cáceres, Sintya Graciela 4886991 Enfermería 3 100.000 375.000 

4 Dejesus, Diego Manuel 5138370 Enfermería 4 100.000 375.000 

5 Flores, Maria Raquel 6852061 Enfermería 4 100.000 375.000 

6 Galeano portillo, Rocio Elizabeth 4781710 Enfermería 4 100.000 375.000 

7 Gómez Pérez, Wilner Alejandro 6162040 Enfermería 2 100.000 375.000 

8 López, Evelin Dahiana 5957594 Enfermería 3 100.000 375.000 

9 Ortiz Torres, Hugo Daniel 4959231 Enfermería 4 100.000 375.000 

10 Tabarez Verdún, Aldo Fabián 3653249 Enfermería 4 100.000 375.000 

11 Ríos de Gutiérrez, Pánfila 2988514 Enfermería 1 100.000 375.000 

12 Bernachea, Lida Modesta 3521769 Enfermería 4 100.000 375.000 

13 Ocampo Ruiz, Micaela Soledad 5236904 Enfermería  2 100.000 375.000 

     1.300.000 4.875.000 

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 171/2025 

POR LA CUAL SE OTORGA BECA EN LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOMEDICAS DE 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR.   

Pilar, 13 de mayo de 2025 

              

 

 

ART.2º) IMPUTAR a los Objetos de Gastos 840 – BECAS, Fuente de Financiamiento 10 Organismo 

Financiados 001, por un monto total de Gs. 23.275.000.- (Guaraníes Veinte y tres millones doscientos 

setenta y cinco mil). 

 

ART.3º) COMUNICAR y archivar.  

 

 

 

 

Abg. Wilfrido Benítez Medina               Prof.  Dra. Gladys Brítez Caballero 

     Secretario General UNP               Vicerrectora UNP 

 

KINESIOLOGÍA y FISIOTERAPIA  
Nro Nombre y Apellido Nº de 

cedula 

Carrera Curso Matricula Cuota 

1 Acuña Molinas, Irma Ramona 4498893 Kinesiología 3 100.000 375.000 

2 Aguilar Marecos, Lilian Madelains 5157127 Kinesiología 3 100.000 375.000 

3 Alvarenga Gaona,Denis Adri 8660341 Kinesiología 1 100.000 375.000 

4 Alderete Villalba, Claudia Elizabeth 5066105 Kinesiología 3 100.000 375.000 

5 Amarilla Rojas, Enrique 8108747 kinesiología 2 100.000 375.000 

6 Aquino Garcia, Nancy Noemi 6815529 Kinesiología 3 100.000 375.000 

7 Ayala Salcedo, Romarit Eliany 5718302 Kinesiología 3 100.000 375.000 

8 Barrios Netto, Liz Veronica 5522447 Kinesiología 1 100.000 375.000 

9 Benítez Espinoza, Sonia Elizabeth 4474321 Kinesiología 3 100.000 375.000 

10 Bobadilla Ríos, Jenny 4450513 Kinesiología 3 100.000 375.000 

11 Borba Silva, Walter Catalino 5107612 Kinesiología 3 100.000 375.000 

12 Brítez, Néstor  Damian 6726538 Kinesiología 2 100.000 375.000 

13 Cabaña, Viviana Marlene 7776575 Kinesiología 3 100.000 375.000 

14 Domínguez Báez, Jesica Del Pilar 5406099 Kinesiología 3 100.000 375.000 

15 Domínguez, Juan Javier 4276177 Kinesiología 3 100.000 375.000 

16 Duré Patiño, Inocencio Matias 4967659 Kinesiología 3 100.000 375.000 

17 Enciso Ramirez, Angel Manuel 5522398 Kinesiología 1 100.000 375.000 

18 Escurra Rolon, Jimmy Eduardo 3339344 Kinesiología 2 100.000 375.000 

19 Estigarribia Montiel, Marcelo Leandro 6301738 Kinesiología 1 100.000 375.000 

20 Fernández Gómez, Ronny Ariel 4606515 Kinesiología 1 100.000 375.000 

21 Gamarra Torres,Rodrigo Ismael 4470057 kinesiología 2 100.000 375.000 

22 González de Duré, Isabel Celestina 4376733 Kinesiología 2 100.000 375.000 

23 Insfran, Maria Cecilia 5761203 Kinesiología 2 100.000 375.000 

24 Issa Marecos, Liz Marisel 3533724 Kinesiología 3 100.000 375.000 

25 Jimenez Ayala, Carolina 4192455 Kinesiología 3 100.000 375.000 

26 Marín Aveiro, Perla Beatriz 5604151 Kinesiología 2 100.000 375.000 

27 Mieres Palacios, Abraham 4501922 Kinesiología 1 100.000 375.000 

28 Morinigo, Alcides David 4474413 Kinesiología  3 100.000 375.000 

29 Olmedo, Paola Celeste 5666240 Kinesiología 3 100.000 375.000 

30 Ozuna Sanabria, Alejandro Matías 4257065 Kinesiología 1 100.000 375.000 

31 Quintana Ruiz, Andrea Celeste 5122637 Kinesiología 1 100.000 375.000 

32 Riquelme López, Damian 6213533 Kinesiología 3 100.000 375.000 

33 Sanchez Velazco, Raquel Noemí 5425539 Kinesiología 3 100.000 375.000 

34 Servin Amarilla, Pamela Catalina 4501885 Kinesiología 3  100.000 375.000 

35 Servin Amarilla, Malena Raquel 4542497 Kinesiología 3 100.000 375.000 

36 Traggiay, Clive Matias Gabriel 4001118 Kinesiología 2 100.000 375.000 

     3.600.000 13.500.000 


		2025-05-13T10:24:46-0300
	GLADYS EMILCE BRITEZ CABALLERO


		2025-05-13T10:25:44-0300
	WILFRIDO GUSTAVO BENITEZ MEDINA




